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Preisblatt - local gas classic – 
für die Allgemeinen Preise der Grundversorgung (Gas) im Grundversorgungsgebiet 
der Städtische Betriebswerke Luckenwalde GmbH (SBL)  
(gültig ab 01.01.2024) 

Die Versorgung zu den Allgemeinen Preisen der Grundversorgung von Haushaltskunden erfolgt auf der 
Grundlage des § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) und der „Verordnung über Allgemeine Bedin-
gungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV)“ sowie 
der „Ergänzende Bedingungen der Städtische Betriebswerke Luckenwalde GmbH (SBL) zur Gasgrundversor-
gungsverordnung (GasGVV)“. 
 

(brutto)

jährlich 114,06 €/Jahr 114,06 €/Jahr 0,00 €/Jahr
monatlich 9,51 €/Monat 9,51 €/Monat 0,00 €/Monat

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilow attstunde 13,50 ct/kWh 13,50 ct/kWh 0,00 ct/kWh

Im Endpreis ist die geltende Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt:

(netto)

Grundpreis (verbrauchsunabhängig) 106,60 €/Jahr 106,60 €/Jahr 0,00 €/Jahr
Arbeitspreis (verbrauchsabhängig) 12,62 ct/kWh 12,62 ct/kWh 0,00 ct/kWh

In den Netto-Endpreis fließen ein: Steuern, Abgaben und Umlagen 

Energiesteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,000 ct/kWh
Konzessionsabgabe 0,510 ct/kWh 0,510 ct/kWh 0,000 ct/kWh
CO₂ Preis nach BEHG 0,546 ct/kWh 0,819 ct/kWh 0,273 ct/kWh
Gasspeicherumlage § 35e EnWG 0,059 ct/kWh 0,186 ct/kWh 0,127 ct/kWh
Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh 0,000 ct/kWh -0,570 ct/kWh

Grundpreis (verbrauchsunabhängig) 21,72 €/Jahr 21,60 €/Jahr -0,12 €/Jahr
Arbeitspreis (verbrauchsabhängig) 1,46 ct/kWh 1,45 ct/kWh -0,01 ct/kWh

Eintarifzähler 12,84 €/Jahr 12,84 €/Jahr 0,00 €/Jahr

Saldo der genannten Kostenbelastungen

Grundpreis (verbrauchsunabhängig) 34,56 €/Jahr 34,44 €/Jahr -0,12 €/Jahr
Arbeitspreis (verbrauchsabhängig) 3,70 ct/kWh 3,52 ct/kWh -0,18 ct/kWh

Rechnerisch ergibt sich damit als Versorgungsanteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

(netto)

Grundpreis (verbrauchsunabhängig) 72,04 €/Jahr 72,16 €/Jahr 0,12 €/Jahr
Arbeitspreis (verbrauchsabhängig) 8,93 ct/kWh 9,11 ct/kWh 0,18 ct/kWh

01.11.2022-31.12.2023 ab 01.01.2024       Veränderung 

Preise der Grundversorgung (Gas) bis 1,5 Mio. kWh/Jahr¹

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden
Kostenbelastungen

Grundpreis (verbrauchsunabhängig)

      Veränderung 01.11.2022-31.12.2023 ab 01.01.2024

Netzentgelte²

Messstellenbetrieb

01.11.2022-31.12.2023 ab 01.01.2024       Veränderung 

 
 
Die Bruttopreise sind gerundet. Die Bruttopreise im Preisblatt verstehen sich jeweils für eine Entnahmestelle. 
Der Arbeitspreis setzt sich aus dem Entgelt für die Energiebeschaffung und Vertrieb, dem für das jeweilige 
Netzgebiet geltende Netzentgelt (verbrauchsabhängig), der SLP-Bilanzierungsumlage, der Konzessionsab-
gabe, den Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG) (CO2 Preis), der Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG sowie der jeweils geltenden Energiesteuer 
zusammen. Im Grundpreis sind die an den Netzbetreiber zu entrichtenden (verbrauchsunabhängigen) Ent-
gelte für die Netznutzung und den Messstellenbetrieb enthalten. In den Bruttopreisen ist die geltende Umsatz-
steuer enthalten. 
 

 

________________________________________________________ 

1 in den o.g. Brutto-Preisen wird die USt. mit 7% ausgewiesen; Abrechnung erfolgt nach geltendem Umsatzsteuersatz  
2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung - Stufe 2 


